R E Q U E R I M E N T O  Nº. 744
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/8/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que as margens e o leito do Córrego Lavapés, especialmente no trecho compreendido entre as Ruas Marechal Deodoro e Doutor Júlio Prestes (ver anexo), estão sujos e obstruídos por troncos, galhos e lixo;
Considerando a necessidade de realizar serviços de capinação e limpeza das margens, bem como a desobstrução do leito do supracitado córrego, proporcionando a vazão adequada da água, evitando alagamentos e que o mesmo sirva de criadouro de animais peçonhentos, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de executar serviços de capinação e limpeza das margens do Córrego Lavapés, bem como a desobstrução de seu leito, especialmente no trecho compreendido entre as Ruas Marechal Deodoro e Doutor Júlio Prestes, proporcionando a vazão adequada da água, evitando alagamentos e que o mesmo sirva de criadouro de animais peçonhentos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de agosto de 2017.

Vereador Autor CARREIRA
PSB
ELCC/jpq
[INTEGRANTE DO REQUERIMENTO Nº 744/2017]
[image: image1.jpg]